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Ny mal for lokale fritidserklæringer og ny plattform for frivillighetspolitikk 
er tilgjengelig for kommunene 
Kultur- og likestillingsdepartementet, Barne- og familiedepartementet, KS og Frivillighet 
Norge vil med dette brevet peke på lokale fritidserklæringer og lokal frivillighetspolitikk som 
eksempler på gode verktøy og prinsipper for kommunene og fylkeskommune i arbeidet for å 
bidra til et godt samarbeid med frivillig sektor og inkludering av barn og unge i 
fritidsaktiviteter.  
 
Lokal fritidserklæring – mal for kommunene  
Regjeringen har sammen med en rekke organisasjoner og KS utarbeidet Fritidserklæringen. 
Det overordnede målet for Fritidserklæringen er at alle barn skal ha mulighet til å delta jevnlig 
i minst én organisert fritidsaktivitet sammen med andre. 
  
Kommunene arbeider allerede godt med å inkludere barn og ungdom i fritidsaktiviteter, i 
samarbeid med idrettslag, fritidsklubber, frivillige og ideelle organisasjoner, samt kunst- og 
kulturaktører. Mange kommuner har egne planer for hvordan de jobber med å inkludere alle i 
fritidsaktiviteter og en del kommuner har vedtatt at de slutter seg til Fritidserklæringen.  
Nå har partene som har signert fritidserklæringen gjort det enkelt for alle kommuner å slutte 
seg til arbeidet ved å lage en ny mal for lokale fritidserklæringer som kommunene kan ta i 
bruk. 
  
En lokal fritidserklæring kan blant annet bidra til å synliggjøre hvordan kommunen jobber 
med å oppfylle FNs barnekonvensjons artikkel 31 om at alle barn har rett til å delta i 
fritidsaktiviteter. Lokale fritidserklæringer kan også gi et godt utgangspunkt for lokalt 
samarbeid om inkludering av barn og unge i fritidsaktiviteter. Lokale fritidserklæringer bør 
forankres i frivillighetspolitikken. 
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Lokal frivillighetspolitikk 
Frivillighet Norge og KS har utarbeidet en plattform for samspill og samarbeid mellom frivillig 
og kommunal sektor. Denne trekker opp viktige prinsipper for samarbeid mellom kommunal 
og frivillig sektor. I plattformen legges det til grunn at en lokal frivillighetspolitikk bør 
inneholde virkemidler som tilrettelegger for frivilligheten. Et eksempel er kontakt- og 
informasjonsmuligheter innad i kommunen. Et annet mulig tiltak er å ha en arena for 
kontinuerlig dialog med frivillig sektor. En slik arena kan være 
frivillighetsforum/frivillighetsråd, der alle frivillige organisasjoner i kommunen inviteres til å 
delta. 
 
I en undersøkelse gjort av Frivillighet Norge i 2022 sier over halvparten av organisasjonene 
at de ikke vet om kommunen har en egen kontaktperson for frivillige organisasjoner. 
I Stortingsmeldingen «Fellesskap og meistring – Bu trygt heime» (Meld. St. 24 (2022–2023) 
oppfordrer regjeringen til at kommunene oppretter lokale kontaktpunkt for frivilligheten og 
etablerer en lokal frivillighetspolitikk. 
 
Tillit og deltakelse er grunnleggende for et aktivt og inkluderende lokalmiljø og lokalsamfunn. 
Inkludering og deltakelse for barn og unge er verdier som både frivilligheten, staten, 
fylkeskommunene og kommunene sammen legger til rette for. 
 
Departementene, KS og Frivillighet Norge anbefaler at det inngås samarbeidsavtaler lokalt 
og regionalt mellom frivillig og offentlig sektor der hvor dette er naturlig. 
 
Vi håper verktøyene og prinsippene som er nevnt kan bidra i kommunenes systematiske 
arbeid med inkludering og samarbeid med frivilligheten.  
 
Med hilsen 
 
Barne- og familieminister Kjersti Toppe  
Kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery  
Styreleder Kjell Erik Ullmann Øie (Frivillighet Norge)  
Styreleder Gunn Marit Helgesen (KS) 
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Mottakere  
Alle landets kommuner 
Alle landets fylkeskommuner 
Alle landets kommunale ungdomsråd 
Alle landets fylkeskommunale ungdomsråd 
 
Kopi til:  
Kultur- og likestillingsdepartementet  
Arbeids- og inkluderingsdepartementet  
Kommunal- og distriktsdepartementet  
Kunnskapsdepartementet  
Helse- og omsorgsdepartementet  
Klima- og miljødepartementet  
KS  
Norsk kulturskoleråd  
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité  
Frivillighet Norge  
LNU  
Ungdom og Fritid  
Unge funksjonshemmede  
Norsk musikkråd  
Norsk friluftsliv  
Norges Frivilligsentraler  
BUA Kulturalliansen  
Norsk kulturforum  
Nasjonal dugnad mot fattigdom og utenforskap for barn og ungdom 
Redd Barna  
Røde Kors  
KFUK-KFUM  
Kirkens Bymisjon  
Frelsesarmeen  
Voksne for barn  
Norges Musikkorps Forbund 


